
 

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ ҚАРОРИ

О МЕРАХ ПО ДАЛЬНЕЙШЕМУ РАЗВИТИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОГО ПОРТАЛА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

  (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 50-51, ст. 521; 2009 г., № 17, ст.
212; 2013 г., № 2, ст. 23; 2015 г., № 26, ст. 338; 2016 г., № 23, ст. 269)

Во исполнение Закона Республики Узбекистан «Об информатизации», постановления Президента
Республики Узбекистан от 8 июля 2005 года № ПП-117 «О дополнительных мерах по дальнейшему
развитию информационно-коммуникационных технологий» и в целях дальнейшего развития
Правительственного портала Республики Узбекистан в сети Интернет Кабинет Министров
постановляет:

(пункт 1 утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 3 июня 2016 года № 188 — СЗ РУ, 2016 г., № 23, ст. 269)

(пункт 2 утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 3 июня 2016 года № 188 — СЗ РУ, 2016 г., № 23, ст. 269)

3. Определить, что финансирование затрат, материально-техническое обеспечение и
обслуживание Правительственного портала Республики Узбекистан в сети Интернет будет
осуществляться за счет средств Фонда развития информационно-коммуникационных технологий
Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан
в пределах утвержденной сметы, а также других источников, не запрещенных
законодательством.

(пункт 3 в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 27 июня 2015
года № 171 — СЗ РУ, 2015 г., № 26, ст. 338)

4. Министерствам, ведомствам, Совету Министров Республики Каракалпакстан, хокимиятам
областей и г. Ташкента:

в месячный срок разработать и утвердить планы мероприятий по перечню и срокам
предоставления информации, а также назначению ответственных лиц за санкционирование
размещения информационных материалов и предоставление информационными службами
информации в Группу для дальнейшего размещения на Правительственном портале Республики
Узбекистан в сети Интернет;

(абзац третий пункта 4 исключен постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан
от 21 апреля 2009 г. № 116 — СЗ РУ, 2009 г., № 17, ст. 212)

не реже двух раз в год проводить экспертизу своих официальных информационных ресурсов на
соответствие требованиям законодательства.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-
министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

Премьер-министр Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЯЕВ

г. Ташкент,

17 декабря 2007 г.,

№ 259

 

2017-06-14 10:50:04
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

